ПРОЕКТ ДОГОВОРА
поставки самоходной машины

Липецкая область, Грязинский район				               «___»______________20__г.

	___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны и Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» (АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно далее именуемые «Стороны», в соответствии с ______ № ___ от ______ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Поставщик принимает на себя обязательство передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить ________________[footnoteRef:1] (далее по тексту «самоходная машина») согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. [1:  Указывается универсальная дорожная машина УДМ-82 на базе трактора «Беларус 82.1» в комплекте с навесным оборудованием или эквивалент. ]

2.  ПЕРЕДАЧА САМОХОДНОЙ МАШИНЫ

	2.1. Поставщик принимает на себя обязательство передать Покупателю самоходную машину в срок не позднее __________ (_______)[footnoteRef:2] рабочих дней с момента подписания настоящего Договора Сторонами.  [2:  Заполняется на этапе заключения договора с победителем конкурентной закупки.]

	Поставщик уведомляет Покупателя о поставке самоходной машины не позднее, чем за 1 (один) рабочий день, посредством направления Покупателю соответствующего уведомления (по факсу, телефону или электронной почте на адрес: mhodyuk@sezlipetsk.ru).
Приемка осуществляется путем передачи Поставщиком самоходной машины и документов об оценке соответствия, предусмотренных правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, обязательных для данного вида товара, а также иных документов, подтверждающих качество товара.
[bookmark: _Hlk100151743]  	2.2. Одновременно с передачей самоходной машины Поставщик принимает на себя обязательство передать Покупателю принадлежности самоходной машины и относящиеся к ней документы:
	- паспорт самоходной машины;
	- сервисную книжку;
	- руководство по эксплуатации;
	- документы, указанные в п. 2.1. настоящего Договора;
	- товарную накладную ТОРГ-12 (далее – товарная накладная);
	- акт приема-передачи самоходной машины, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора (форма акта – Приложение №2);
	- счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;[footnoteRef:3] [3:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

	- ключи в количестве не менее 2 шт.
	2.3. Обязательства Поставщика по передаче самоходной машины, ее принадлежностей и относящихся к ней документов в собственность Покупателя считаются исполненными с момента подписания уполномоченными представителем Покупателя товарной накладной и акта приема-передачи самоходной машины.
	2.4. Передача самоходной машины Покупателю осуществляется по адресу: 399071, Липецкая область, Грязинский район, село Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2.

3. СТОИМОСТЬ САМОХОДНОЙ МАШИНЫ

	3.1. Стоимость самоходной машины составляет _____ (______________________) рублей, в том числе НДС (20%), что составляет _____________ руб.[footnoteRef:4]  [4:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

В стоимость включены:
а) стоимость самоходной машины, включая все необходимые налоги и сборы;
б) доставка самоходной машины до места назначения, указанного в п. 2.4 настоящего Договора, включая разгрузку;
в) предпродажная подготовка самоходной машины;
г) проведение инструктажа персонала Покупателя по вопросам монтажа дополнительного оборудования на трактор и его последующей эксплуатации по месту нахождения Покупателя.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	4.1. Покупатель производит оплату самоходной машины на основании счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, указанным в пункте 11 настоящего Договора, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения самоходной машины, подписания Сторонами акта приема-передачи самоходной машины и товарной накладной.
	4.2. Датой оплаты самоходной машины является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

5. ОБЯЗAННОСТИ СТОРОН

	5.1. Поставщик принимает на себя следующие обязательства:
	5.1.1. Осуществить предпродажную подготовку самоходной машины перед ее передачей Покупателю с отметкой в сервисной книжке.
	5.1.2. Передать Покупателю самоходную машину в количестве, комплектности, по наименованию, модели, цене и характеристикам, соответствующим настоящему Договору и Спецификации, согласованной Сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
	5.1.3. Передать Покупателю самоходную машину по качеству, соответствующему обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, без внешних дефектов, включая повреждение лакокрасочного покрытия.
	5.1.4. Передать Покупателю самоходную машину в срок, установленный настоящим Договором, по товарной накладной и акту приема-передачи.
	5.1.5. В случае обнаружения недостатков в переданной самоходной машине Поставщик обязуется устранить эти недостатки в разумные сроки в зависимости от наличия запчастей на складе Поставщика, но не позднее 45 дней с даты оформления заказ-наряда на ремонт.
	5.2. Покупатель принимает на себя следующие обязательства:
	5.2.1. Своевременно и в полном объеме произвести оплату самоходной машины в размере, сроки и в соответствии с условиями настоящего Договора.
	5.2.2. Предоставить Поставщику данные, необходимые для оформления документов на самоходную машину.
	5.2.3. Принять самоходную машину, ее принадлежности и относящиеся к ней документы по товарной накладной и акту приема-передачи в месте, указанном в п. 2.4 настоящего Договора.

6. ГАРАНТИИ

	6.1. Качество передаваемой самоходной машины должно соответствовать сертификатам качества завода-изготовителя. Гарантия на самоходную машину действует в пределах _______ (________)[footnoteRef:5] месяцев или ________ (________)[footnoteRef:6] моточасов.  [5:  Указывается срок, составляющий не менее 12 (двенадцати) месяцев.]  [6:  Указывается не менее 1 000 (одной тысячи) моточасов.]

	6.2. Исчисление гарантийных обязательств начинается с даты подписания Сторонами акта приема-передачи самоходной машины.
	6.3. Условия гарантии изложены в сервисной книжке.
	6.4. Гарантийное и послегарантийное сервисное обслуживание приобретенной по настоящему Договору самоходной машины осуществляют сертифицированные технические центры.
	6.5. Покупатель обязан:
	6.5.1. Соблюдать правила эксплуатации и ухода за самоходной машиной в соответствии с требованиями, изложенными в руководстве по эксплуатации и обслуживанию, сервисной книжке и настоящем Договоре.
	6.5.2. В течение гарантийного срока проводить плановые технические обслуживания самоходной машины в полном объеме только в сертифицированных технических центрах, в соответствии с графиком планового технического обслуживания, приведенным в сервисной книжке.
	6.5.3. Предоставлять самоходную машину по просьбе представителя завода-изготовителя в сертифицированный технический центр для проведения проверок и устранения неисправностей.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

	7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего Договора, если они явились следствием непреодолимой силы (форс-мажора), возникшей после его заключения, в результате таких событий чрезвычайного характера, которые нельзя предвидеть и предотвратить разумными мерами.
	7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору, а также предоставить подтверждение наличия действия непреодолимой силы.
	7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) следующих друг за другом месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	8.1. В случае нарушения Поставщиком срока передачи Покупателю самоходной машины, установленного п. 2.1 настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости самоходной машины, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки.
	8.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты стоимости самоходной машины, установленного п. 4.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
8.3. Покупатель   вправе удержать начисленные Поставщику штрафные санкции из сумм, причитающихся Поставщику платежей.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

	9.1. Все споры, возникающие при исполнении Договора, решаются Сторонами путем переговоров.
9.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 5 (пять) рабочих дней с даты получения претензии.
9.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Липецкой области.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

	10.1. Право собственности на самоходную машину, а также риск повреждения и/или утраты самоходной машины переходит от Поставщика к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи самоходной машины уполномоченными представителями Сторон.
	10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
	10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением и являются его неотъемлемой частью.
	10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
	10.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
	10.6. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
	10.7. Договор составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сторон, и на бумажном носителе в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующего органа. Все экземпляры Договора, составленные в форме электронного документа и на бумажном носителе имеют одинаковую силу.

Приложение № 1. Спецификация.
Приложение № 2. Форма акта приема-передачи самоходной машины.

11. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Покупатель»
	«Поставщик»

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»

	ИНН 4826052440

	КПП 480201001

	399071, Липецкая область, Грязинский район, село Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2

	р/с

	к/с

	БИК

	Тел./факс:

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/

Приложение №1
к договору поставки самоходной машины
№ ____ от «___»_________20__ г.

Спецификация

[bookmark: _Hlk100151854][bookmark: _Hlk100152346]1.Наименование, технические характеристики, количество и комплектация поставляемой самоходной машины:
1.1. Наименование.
_______________________________________________[footnoteRef:7]. [7:  Указывается универсальная дорожная машина УДМ-82 на базе трактора «Беларус 82.1» в комплекте с навесным оборудованием или эквивалент. ]

1.2. Технические характеристики, количество и комплектация поставляемой самоходной машины.
1.2.1. Комплектация:

1.2.2. Технические характеристики:
1.2.2.1.__________________________________[footnoteRef:8]: [8:  Указывается трактор «Беларус-82.1» (или эквивалент).]

	Колесная формула:

	Двигатель:

	Мощность двигателя, кВт (л.с.):

	Требования к двигателю по выбросам вредных веществ

	База трактора, мм:

	Общая длина, мм:

	Ширина, мм:

	Высота по кабине, мм:

	Колея, мм:

	по передним колесам:

	по задним колесам:

	Дорожный просвет, мм:

	под передней осью:

	под задним мостом:

	Эксплуатационная масса, кг:

	Дополнительная комплектация

1.2.2.2.__________________________________[footnoteRef:9]. [9:  Указывается навеска передняя универсальная НУ-2 для «Беларус 82.1» (или эквивалент).]

Комплектация:

	Тип приспособления

	Тип переднего навесного устройства снегоочистителя

	Масса навески, кг

	Грузоподъемность навески

	Вертикальный рабочий ход автосцепки, мм

	Привод органов управления

1.2.2.3._________________________________________[footnoteRef:10]: [10:  Указывается отвал передний снегоуборочный СО2,5 (или эквивалент).]

	Тип отвала

	Возможность использования отвала на задней или передней навеске

	Количество применяемых ножей, шт.

	Типы применяемых ножей отвала

	Ширина захвата при фронтальном расположении отвала, мм

	Высота отвала, мм

	Механизм поворота отвала

	Угол поворота отвала в каждую сторону, град.

	Обеспечение сдвига снега без эффекта набрасывания на кабину

	Cкорость движения при выполнении основной операции, км/час

	Количество поворотных гидроцилиндров, шт.

	Диаметр штоков поворотных гидроцилиндров, мм

	Время установки, мин

1.2.2.4. Щеточное оборудование зима/лето:
	Тип навески

	Редуктор оборудования

	Ширина захвата,мм:

	Диаметр щетки (по ворсу), мм:

	Привод

	Защита механизма привода щётки от перегрузок

	Колеса

	Агрегатирование оборудования

1.2.2.5. ________________________________________[footnoteRef:11] [11:  Указывается косилка ORSI Competition GS 200 (или эквивалент).]

	Агрегатирование с базовым трактором

	Крутящий момент ВОМ, об/мин.

	Передача движения

	Карданный вал, тип, соотношение шлицов

	Первичная трансмиссия

	Муфта свободного вращения в коробке шестерен

	Количество передаточных ремней, шт.

	Тип натяжителя ремней

	Скорость вращения ротора режущей головки, об/м

	Тип ножей на роторе

	Полная масса, кг

	Опора на землю

	Ширина заднего роллера, мм

	Ширина скашиваемой полосы, мм

	Защита

	Система бокового смещения

	Макс. смещение режущей головки от продольной оси  трактора, мм

	Работа в горизонтальных вертикальных плоскостях

	Максимальный угол наклона режущей головки, град.:

1.2.2.6. Грузы балластные передний и задний левый:
	Вес переднего балластного груза, кг

	Тип переднего балластного груза

	Количество сегментов переднего балласта, шт.

	Вариант крепления и навески переднего балластного груза

	Вес заднего балластного груза, кг

	Тип заднего балластного груза

	Количество сегментов заднего балласта, шт.

	Вариант крепления заднего балластного груза

1.2.2.7. Особые отметки:

2. Качество самоходной машины.
Качество поставляемой самоходной машины и её маркировка соответствуют ТР ТС 031/2012. Технический регламент Таможенного союза. «О безопасности сельскохозяйственных и лесохозяйственных тракторов и прицепов к ним», ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и оборудования».
Сертификат соответствия на поставляемую самоходную машину в наличии.
Сертификат соответствия Российской Федерации на специализированную универсальную машину, дающий право на работу с проблесковым маячком, в наличии.
Самоходная машина содержит полный комплект документов, как на трактор, так и на навесное оборудование, требуемый для эксплуатации (руководство по эксплуатации, монтажу и пр.) и регистрации в Гостехнадзоре.
Нормативно-техническая документация изложена на русском языке.
Самоходная машина новая, не бывшая в употреблении.
Год изготовления базового трактора и дополнительного оборудования, указанного в п.1.2.1. настоящей Спецификации – 2022 год.

3. Страна происхождения самоходной машины: _____________________________.

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

Приложение №2
к договору поставки самоходной машины
№ ____  от «___»_________20__ г.

ФОРМА АКТА
приема-передачи самоходной машины

Липецкая область, Грязинский район			                     «___»______________20__г.

	Мы, ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны и АО «ОЭЗ ППТ «Липецк», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________, действующего на основании ___________, с другой стороны составили настоящий Акт о том, что Поставщик передает, а Покупатель принимает самоходную машину:

	Наименование и марка машины

	Предприятие-изготовитель

	Адрес предприятия-изготовителя

	Сертификат соответствия №

	Кем выдан сертификат соответствия

	Акт гостехосмотра №

	Год выпуска

	Заводской № машины (рамы)

	Двигатель №

	Коробка передач №

	Основной ведущий мост (мосты) №

	Цвет

	Вид движителя

	Мощность двигателя, кВт (л.с.)

	Конструкционная масса, кг

	Максимальная конструктивная скорость, км/час

	Габаритные размеры, мм

	Наименование (ф.и.о.) покупателя (собственника) машины

	Адрес покупателя

	Дата выдачи паспорта

	Комплектация

и оригиналы следующих документов:
- паспорт самоходной машины;
- сервисную книжку или аналогичный документ: _______________________________________;
                (наименование документа)
- руководство по эксплуатации;
- прочие документы: _________________________________________________________
	Поставщик передает также ключи в количестве ____ шт.
	Техническое состояние самоходной машины соответствует требованиям завода-изготовителя. Выбитые на кузове, шасси и двигателе номерные знаки сверены в присутствии обеих Сторон и соответствуют документации.
	Предпродажная подготовка проведена.
	Представитель Покупателя самоходную машину, ключи и документы к ней получил, претензий к качеству и комплектности не имеет.

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА:

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/